UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN HẢI HẬU                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 345/TB-UBND                                Hải Hậu, ngày 22 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

              Thu nộp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2023

Căn cứ Luật Phòng, chống Thiên tai số 33/2013/QH13 được Quốc Hội khóa

XIII thông qua ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy

định về Thành lập và Quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 462/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 của UBND tỉnh Nam

Định về việc tổ chức lại Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Nam Định;

Căn cứ vào giá trị tài sản, số lao động của các tổ chức kinh tế trong nước và

nước ngoài trên địa bàn huyện đến hết 31/12/2022 do Chi cục Thuế huyện Hải

Hậu cung cấp.

UBND huyện thông báo số tiền Quỹ phòng chống thiên tai phải nộp các tổ

chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn năm 2023 phải nộp như sau

(có phụ lục chi tiết kèm theo):

          Đơn vị: đồng

Nội dung Số tiền

- 0,02% trên tổng giá trị tài sản hiện có thời điểm 31/12/2022

(được hạch toán vào chi phí hoạt động sản xuất kinh doanh

của doanh nghiệp năm 2023):

1.753.115.000

- Người lao động làm việc theo hợp đồng lao động trong các

doanh nghiệp (Số lao động x 1/2 x 3.640.000 đồng/26 ngày):
412.790.000

Tổng cộng: 2.165.905.000

Bằng chữ: Hai tỷ, một trăm sáu mươi lăm triệu, chín trăm linh năm ngàn đồng.

Các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoại triển khai thực hiện và nộp

vào Quỹ phòng, chống thiên tai của huyện theo các nội dung sau:

- Đơn vị nhận tiền: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Hải Hậu.

- Tài khoản: 3761.0.1095319.91049

- Tại Kho bạc Nhà nước huyện Hải Hậu.

- Nội dung: (Tên, địa chỉ) nộp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2023.

 Yêu cầu Thủ trưởng các tổ chức kinh tế, doanh nghiệp nghiêm túc triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, mọi khó khăn, vướng mắc phản ảnh về

UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch)./.

Nơi nhận:
- Các tổ chức kinh tế trong và

ngoài nước trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Kỳ

		2023-05-23T06:32:47+0700
	Vũ Văn Kỳ

		2023-05-23T07:36:35+0700